

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายสาธารณะ ซอยบ่อปลา (ชุมชนหนองลุมพุก)
ผิวจราจรกว้าง ๔ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๑๖๐ ตารางเมตร ตำบลในเมือง อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น ๑ สาย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบ้านไผ่ อำเภอบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๗๙๘,๐๐๐.-บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป เพื่อจ่ายเป็นค่าทำการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล มอก. ชั้น ๓ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร พร้อมรางวี ค.ส.ล. ความยาวท่อรวมบ่อพัก ยาว ๙๘.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ เดือน มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๗๙๘,๑๓๖.๒๓. - บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทยี่สิบสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายสรสิทธิ์ ว่องไว	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. จำสืบเอก อัญญา สอนผิว	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓. นายเอกชัย ขำชัยภูมิ	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอยสาธารณะ ขอยบ่อปลา (ชุมชนหนองลุมพุก)

รายละเอียดโครงการ

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอยสาธารณะ ขอยบ่อปลา (ชุมชนหนองลุมพุก) ช่วงที่ 1 ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 1000.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 ผิวจราจรหนา 0.15 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หรือพื้นที่ ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า 160.00 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่กำหนด

หน่วยงาน

ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลเมืองบ้านไผ่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

12 มีนาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,310.80	1.77	2,320.12	1.3642	2.41	3,165.11
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	58.00	639.76	37,106.08	1.3642	872.76	50,620.11
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,160.00	440.62	511,119.20	1.3642	601.09	697,268.81
10	Expansion Joint	ม.	20.00	154.67	3,093.40	1.3642	211.00	4,220.02
11	Contraction Joint	ม.	92.00	87.17	8,019.64	1.3642	118.92	10,940.39
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	30.16	775.85	23,399.64	1.3642	1,058.41	31,921.79
14	งานรางวี คสล.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานบ่อพัก คสล.พร้อมฝาปิด คสล.	บ่อ	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
22	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					585,058.08		รวม	798,136.23
ตัวอักษร (-เจ็ดแสนเก้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยสามสิบหกบาทยี่สิบสามสตางค์-)							ยอดสุทธิ	798,136.23

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

585,058.08

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองบ้านไผ่ ที่ 171/2568 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้าง และคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568

(ลงชื่อ)

(นายสรสิข ว่องไว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นางสาวเรณู พร้อมพั่ง)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ) จำสับเอก

(อัญญา สอนผิว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

นายกเทศมนตรีเมืองบ้านไผ่

(ลงชื่อ)

(นายเอกชัย ขำชัยภูมิ)

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(นายประเสริฐ พงษ์ธีรมิตร)